

## Janoniečiai dalyvavo VU projekte „Pabūk gamtuku 2014“

Jau antrus metus Vilniaus universiteto (VU) Gamtos mokslų fakultetas (GMF) kartu su Studentų atstovybe (VU SA) pakvietė mūsų gimnazistus dalyvauti jų organizuojamame projekte „Pabūk gamtuku 2014“. Projekto tikslas - padėti moksleiviams apsispręsti dėl savo studijų ir supažindinti juos su studijų galimybėmis Gamtos mokslų fakultete. Šis renginys skirtas 10-12 klasių moksleiviams, kurie domisi gamtos mokslais. Projekto metu moksleiviai išmėgina studento gamtininko dalį: atlieka laboratorinius darbus, bendrauja su dėstytojais, administracija. Per vieną dieną projekto dalyviai turi puikią progą pamatyti fakulteto įvairiapusiškumą, nes susipažįsta su dviem studijų kryptimis: biologine ir geologine. Tai leidžia ne tik artimiau susipažinti su gamtos mokslų platumu, bet galbūt kai kam ir apsispręsti, kas yra įdomiausia ir kur galėtų save realizuoti.

Turėjome galimybę dalyvauti 2 laboratoriniuose darbuose — viename iš biologinės, kitame ir geologinės krypties. Laboratorinių darbų metu mokėmės atpažinti uolienas, žvilgterėjome pro poliarizuotą mikroskopą, stebėjome kaip veikia žmogaus nervų sistema, susipažinome su ląstelių įvairove ir sužinojome daug įvairių dalykų!

Studentų atstovai neleido liūdėti ir visada būdami kartu padėjo susibendrauti su kitais projekto dalyviais iš Mažeikių, Panevėžio, Šeduvos, Trakų ir Vilniaus.

### **Projekto dalyvis Rokas Juozapaitis, IV d klasė:**

VU studentai labai paprasti – tiek savo mintimis, tiek elgesiu, išvaizda. Supratau, kad geografijos ir geologijos sekcijos labai praktiškos, čia puikiai jaustųsi žmonės, kurie savo karjerą sieja su mokslu. Universiteto aplinka gana įdomi, sukuriamas laisvės pojūtis, dėstytojai labai ramiai išdėsto paskaitų turinį.

### **Projekto dalyvis Karolis Šikšnys, III e klasė:**

Man šis apsilankymas VU Gamtos mokslų fakultete padėjo apsispręsti kur studijuoti, kokią kryptį savo gyvenime rinktis. Veiklos ir paskaitos buvo labai įdomios, sužinojau daug naujų dalykų apie geografiją ir geologiją. Patariu kiekvienam gimnazistui sudalyvauti projekte „Pabūk gamtuku“, tai padės pažinti gamtos mokslų specifiką ir atrasti savo kelią.

Labai dėkojame VU Studentų atstovybei už kvietimą dalyvauti projekte, geografijos mokytojai Gitana Kazimieraitienei už iniciatyvą ir padrąšinimus, karjeros specialistei Sigutei Stonkienei – už patarimus rašant motyvacinius laiškus, o mokyklos administracijai ir direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams Sigitui Zuozai už saugią ir patogią kelionę į Vilnių.

Aurika Marčenkaitė  
Klubo „Žemės draugai“ narė

**Nuotraukose:**

**Nr.1 Janoniečiai dalyvavo Vilniaus universiteto projekte „Pabūk gamtuku 2014“**



**Nr.2 Arminas Augulis (II c), Rokas Juozapaitis (IV d) ir Karolis Šikšnys (III e) projekte „Pabūk gamtuku 2014“ iš arti susipažino su geologijos ir geografijos studijomis.**

